

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Registro de Preços Eletrônico - 035/2023

A C T DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.723.824/0001-65 - Endereço: Rua Presidente Costa e Silva - CEP: 65620000 - UF: MA - Município: Coelho Neto - Telefone: (98) 98155-3925

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	"MILHO" - "MILHO" APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA), TIPO: GRÃO (500 G)	AMAFIL	AMAFIL	1.330 PC	R\$ 3,51	R\$ 4.668,30
0033	LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA TIPO: MILHO VERDE (250G)	BONARE	BONARE	1.800 EMB	R\$ 1,70	R\$ 3.060,00
0043	PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL, APRESENTAÇÃO: FILÉ (250 G)	88	88	6.750 EMB	R\$ 3,75	R\$ 25.312,50
0045	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-, (1 L)	IMBIARA	IMBIARA	6.300 EMB	R\$ 5,33	R\$ 33.579,00
0046	TEMPERO - TEMPERO APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO (500 ML)	MARINAR	MARINAR	1.700 GF	R\$ 1,90	R\$ 3.230,00
0063	MAÇÃ IN NATURA - ESPÉCIE: FUJI, TIPO: NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 150 UNIDADES,	IN NATURA	IN NATURA	3.800 KG	R\$ 4,90	R\$ 18.620,00
0066	FRUTA - FRUTA TIPO: MANGA PALMER, APRESENTAÇÃO: NATURAL	IN NATURA	IN NATURA	1.600 KG	R\$ 3,86	R\$ 6.176,00
0067	FRUTA - FRUTA TIPO: MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 9,75	R\$ 17.550,00
0079	FRUTA - TIPO: UVA RUBI, APRESENTAÇÃO: NATURAL,	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00
0082	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DA FRUTA	DA FRUTA	4.700 KG	R\$ 3,59	R\$ 16.873,00
0083	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DA FRUTA	DA FRUTA	4.700 KG	R\$ 3,49	R\$ 16.403,00
0087	CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	FRIATO	FRIATO	4.875 KG	R\$ 7,50	R\$ 36.562,50
0091	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	PERDIGÃO	PERDIGÃO	5.625 KG	R\$ 14,30	R\$ 80.437,50
0095	EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	SEARA	SEARA	5.500 KG	R\$ 6,50	R\$ 35.750,00
0096	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	FRIGOTIL	FRIGOTIL	15.000 KG	R\$ 16,79	R\$ 251.850,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 563.851,80	

A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.157.854/0001-07 - Endereço: Rua Luis Domingues - CEP: 65630532 - UF: MA - Município: Timon - Telefone: (86) 8817-1311

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO MISTO, USO ALIMENTÍCIO, SABOR DIVERSOS SABORES, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS DE 12G (10 UNIDADES)	CHA LEAO	CHA LEAO	3.500 CX	R\$ 1,70	R\$ 5.950,00
0036	OVO - OVO ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: JUMBO (30 UNID)	AVINE	AVINE	3.975 BAND	R\$ 14,00	R\$ 55.650,00
0037	OVO - OVO ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: JUMBO (30 UNID)	AVINE	AVINE	1.325 BAND	R\$ 14,00	R\$ 18.550,00
0040	PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA, MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA (250 G)	88	88	21.750 EMB	R\$ 3,95	R\$ 85.912,50



0054	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA INGLESA	IN NATURA	IN NATURA	2.900 KG	R\$ 1,65	R\$ 4.785,00
0055	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BETERRABA	IN NATURA	IN NATURA	2.900 KG	R\$ 2,14	R\$ 6.206,00
0060	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CHUCHU VERDE	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00
0061	FRUTA - FRUTA TIPO: LARANJA PERA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	IN NATURA	IN NATURA	3.800 KG	R\$ 2,15	R\$ 8.170,00
0064	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: MANDIOCA / AIPIM	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
0068	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: MAXIXE	IN NATURA	IN NATURA	4.500 KG	R\$ 2,25	R\$ 10.125,00
0069	FRUTA - FRUTA TIPO: MELANCIA VERMELHA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	IN NATURA	IN NATURA	7.000 KG	R\$ 1,72	R\$ 12.040,00
0070	FRUTA - FRUTA TIPO: MELÃO AMARELO , APRESENTAÇÃO: NATURAL , ADICIONAL: ORGÂNICA	IN NATURA	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 3,15	R\$ 5.985,00
0072	CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: PIMENTA DE CHEIRO , APRESENTAÇÃO: NATURAL	IN NATURA	IN NATURA	4.000 KG	R\$ 2,59	R\$ 10.360,00
0073	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 3,99	R\$ 7.581,00
0074	LEGUME IN NATURA - TIPO: QUIABO,	IN NATURA	IN NATURA	4.300 KG	R\$ 1,75	R\$ 7.525,00
0075	VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA TIPO: REPOLHO BRANÇO / VERDE , APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA	IN NATURA	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 2,10	R\$ 3.990,00
0076	VERDURA IN NATURA - TIPO: REPOLHO ROXO,	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00
0080	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: CAJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA	FRUTIL	FRUTIL	4.700 KG	R\$ 4,50	R\$ 21.150,00
0081	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: ACEROLA , APRESENTAÇÃO: CONGELADA	FRUTIL	FRUTIL	4.800 KG	R\$ 4,50	R\$ 21.600,00
0090	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA MISTA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A),	SADIA	SADIA	1.875 KG	R\$ 14,50	R\$ 27.187,50
0092	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	SADIA	SADIA	1.875 KG	R\$ 14,30	R\$ 26.812,50
0104	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	5.625 KG	R\$ 12,45	R\$ 70.031,25
0105	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	1.875 KG	R\$ 12,45	R\$ 23.343,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 449.046,50	

COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.212.691/0001-92 - Endereço: AV SEN.VITORINO FREIRE, ED.COMERC.SAO LUIS OFFICES /SALA 1003 - CEP: 65030015 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98516-7085

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	FARINHA ARROZ - INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, (500 G)	ECOBIO	ECOBIO	12.500 EMB	R\$ 2,78	R\$ 34.750,00
0031	GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA , SUBTIPO: CREMOSA , TIPO: MARGARINA , SABOR: COM SAL (250G)	DELÍCIA	DELÍCIA	1.000 EMB	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.630,00	

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.494.673/0001-61 - Endereço: Quadra 268 - CEP: 64078300 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99999-6436

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO PASTA	Condimento - Condimento, Tipo Alho, Apre	DONA CLARA/ TRÉS CORAÇÕES ALIMENTOS S/A	800 KG	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00
0025	LEGUMINOSA - VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, (1 KG)	Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca,	LOURO / MANOEL IVO DE CARVALHO EIRELI	23.250 EMB	R\$ 6,85	R\$ 159.262,50
0028	LEITE EM PÓ - ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, (400G)	Leite Em Pó - Origem: De Vaca, Teor Gord	ITALAC / GOIAS MINAS IND DE LATICINIOS L	2.700 EMB	R\$ 6,60	R\$ 17.820,00



0041	PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA , MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE , APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA (250 G)	Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Va	NAUTIQUE / SMG INDUSTRIAL LTDA	7.250 EMB	R\$ 4,20	R\$ 30.450,00
0044	SUCO - SUCO TIPO: NATURAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO- , APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO , SABOR: GOIABA (1 L)S	Suco - Suco Tipo: Natural , Característi	ISA POLPAS/SDF TRAVASSOS ME	6.300 EMB	R\$ 5,95	R\$ 37.485,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 250.017,50	

L A MENDONCA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.595.749/0001-12 - Endereço: ESTRADA DA MAIOBA - CEP: 65110000 - UF: MA - Município: São José de Ribamar - Telefone: (98) 9146-9943

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0093	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	Embutido - Tipo: Linguíça Toscana	Belluno / Belluno Industria de Alimentos	5.625 KG	R\$ 19,68	R\$ 110.700,00
0094	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	Embutido - Tipo: Linguíça Toscana	Belluno / Belluno Industria de Alimentos	1.875 KG	R\$ 19,68	R\$ 36.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 147.600,00	

LAILSSON DO CARMO SOUSA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.106.300/0001-74 - Endereço: Avenida Jose Silva - CEP: 65620000 - UF: MA - Município: Coelho Neto - Telefone: (98) 0000-0000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	MOLHO DE MESA - TIPO: CATCHUP, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, ADICIONAL: SACHÊ, (400 G)	MARATÁ	MARATÁ	300 EMB	R\$ 2,88	R\$ 864,00
0018	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA , TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO , PROCESSAMENTO: UHT (200 G)	ITALAC	ITALAC	1.500 EMB	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
0019	LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA (200 G)	QUERO	QUERO	1.500 EMB	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
0022	FARINHA DE MANDIOCA - GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, (1 KG)	ITAQUARY	ITAQUARY	6.500 EMB	R\$ 3,70	R\$ 24.050,00
0024	FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO (500 G)	FLOCÃO	FLOCÃO	12.000 EMB	R\$ 1,40	R\$ 16.800,00
0030	MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO,	QUERO	QUERO	600 UN	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
0034	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO , ESPÉCIE VEGETAL: SOJA , TIPO QUALIDADE: TIPO 1 (900 ML)	ABC	ABC	9.450 EMB	R\$ 3,55	R\$ 33.547,50
0042	PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA VARIEDADE: SARDINHA , MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL , APRESENTAÇÃO: FILÉ (250 G)	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	20.250 EMB	R\$ 3,75	R\$ 75.937,50
0084	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: CUPUAÇU , APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DA FRUTA	DA FRUTA	4.700 KG	R\$ 6,36	R\$ 29.892,00
0085	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: MARACUJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA	DA FRUTA	DA FRUTA	4.900 KG	R\$ 5,09	R\$ 24.941,00
0086	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO TAMARINDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA	DA FRUTA	DA FRUTA	4.700 KG	R\$ 3,60	R\$ 16.920,00
0088	CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO , TIPO CORTE: COXA E SOBRECXA , APRESENTAÇÃO: INTEIRO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	FRIATO	FRIATO	1.625 KG	R\$ 7,50	R\$ 12.187,50
0097	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: COXÃO MOLE , APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	FRIGOTIL	FRIGOTIL	5.000 KG	R\$ 16,80	R\$ 84.000,00
0101	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: FÍGADO , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIGOTIL	FRIGOTIL	1.625 KG	R\$ 7,18	R\$ 11.667,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 339.990,00	



LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.140.337/0001-41 - Endereço: Rua da Fazenda (Alto do Ipem) - CEP: 65603310 - UF: MA - Município: Caxias - Telefone: (99) 98268-1675

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO , ESPÉCIE VEGETAL: SOJA , TIPO QUALIDADE: TIPO 1 (900 ML)	ABC	ABC	3.150 EMB	R\$ 3,53	R\$ 11.119,50
0089	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA MISTA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A),	Aurora	Aurora	5.625 KG	R\$ 14,80	R\$ 83.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 94.369,50	

P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.614.200/0001-19 - Endereço: RES DOUTOR NICANOR BARRETO - CEP: 64057102 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99919-2315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BISCOITO - CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, INGREDIENTES: POLVILHO, TIPO: PETA, (110 G)	PACOTE	EXOTICA/EXOTICA	12.500 PC	R\$ 1,95	R\$ 24.375,00
0026	LEGUMINOSA - VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, (1 KG)	EMBALAGEM	DA CASA/V3 ALIMENTOS	7.750 EMB	R\$ 6,99	R\$ 54.172,50
0027	LEITE CONDENSADO - TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, (395 G)	CAIXA	CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA	1.200 CX	R\$ 2,96	R\$ 3.552,00
0029	MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE (500G)	EMBALAGEM	POTY/NEXO FOODS	2.700 EMB	R\$ 2,18	R\$ 5.886,00
0048	FRUTA - FRUTA TIPO: ABACATE MANTEIGA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.800 KG	R\$ 4,51	R\$ 8.118,00
0049	FRUTA - FRUTA TIPO: ABACAXI PÉROLA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	UNIDADES	IN NATURA/IN NATURA	1.800 UN	R\$ 4,63	R\$ 8.334,00
0050	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: ABOBORA MORANGA	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.900 KG	R\$ 3,51	R\$ 6.669,00
0051	VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA	MOLHO	IN NATURA/IN NATURA	1.500 MLH	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
0052	FRUTA - FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA , APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	2.000 KG	R\$ 2,58	R\$ 5.160,00
0053	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA DOCE	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.800 KG	R\$ 2,01	R\$ 3.618,00
0056	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CEBOLA BRANCA	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	4.000 KG	R\$ 3,06	R\$ 12.240,00
0057	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CENOURA	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	2.900 KG	R\$ 3,38	R\$ 9.802,00
0058	CHEIRO VERDE	MAÇO	IN NATURA/IN NATURA	3.000 MÇO	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00
0059	CÔCO SECO - CÔCO SECO APRESENTAÇÃO: SEM CASCA	UNIDADES	IN NATURA/IN NATURA	1.700 UN	R\$ 2,51	R\$ 4.267,00
0062	FRUTA - FRUTA TIPO: LIMÃO TAITI , APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	2.400 KG	R\$ 2,76	R\$ 6.624,00
0065	FRUTA - ADICIONAL: ORGÂNICA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL,	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.800 KG	R\$ 7,46	R\$ 13.428,00
0071	LEGUME IN NATURA - TIPO: PEPINO,	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.900 KG	R\$ 3,71	R\$ 7.049,00
0077	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: TOMATE SALADA	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	6.500 KG	R\$ 3,98	R\$ 25.870,00
0078	FRUTA - FRUTA TIPO: UVA VERDE , APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILOGRAMA	IN NATURA/IN NATURA	1.900 KG	R\$ 7,11	R\$ 13.509,00
0098	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO , PROCESSAMENTO: COM OSSO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA)	QUILOGRAMA	FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A	15.000 KG	R\$ 14,93	R\$ 223.950,00
0099	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO , PROCESSAMENTO: COM OSSO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA)	QUILOGRAMA	FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A	5.000 KG	R\$ 14,93	R\$ 74.650,00
0100	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: FÍGADO , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	FRIGOTIL/FRIGORIFICO TIMON S/A	4.875 KG	R\$ 7,19	R\$ 35.051,25



0103	FRANGO CONGELADO	QUILOGRAMA	COGRAN/COGRAN	4.750 KG	R\$ 6,11	R\$ 29.022,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 586.477,25	

PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.412.788/0001-06 - Endereço: Rua Marcelino Monteles - CEP: 65525000 - UF: MA - Município: Anapurus - Telefone: (98) 98598-6623

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ORGÂNICO, TIPO: CRISTAL (1KG)	SACO	BLANCO	24.750 EMB	R\$ 2,25	R\$ 55.687,50
0002	AÇÚCAR CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ORGÂNICO, TIPO: CRISTAL (1KG)	SACO	BLANCO	8.250 EMB	R\$ 2,25	R\$ 18.562,50
0003	ACHOCOLATADO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM LEITE, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL (400 G)	PCT	ITALAC	5.500 EMB	R\$ 2,27	R\$ 12.485,00
0005	AMIDO - AMIDO BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA	PCT	MARATÁ	1.600 KG	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00
0006	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1 (1 KG)	SACO	BOM MARANHENSE	27.000 EMB	R\$ 2,50	R\$ 67.500,00
0007	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1 (1 KG)	SACO	BOM MARANHENSE	9.000 EMB	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
0008	BISCOITO - BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: SALGADO , TIPO: CREAM CRACKER , APRESENTAÇÃO: QUADRADO (400 G)	PCT	KIKOS	8.000 PC	R\$ 2,70	R\$ 21.600,00
0010	BISCOITO - BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO , SABOR: MAIZENA , CLASSIFICAÇÃO: DOCE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO , TIPO: MARIA , APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA , PRAZO VALIDADE: 1 ANO (400 G)	PCT	KIKOS	8.000 PC	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
0011	BISCOITO - BISCOITO TIPO: SEM RECHEIO , SABOR: MAIZENA (400 G)	PCT	KIKOS	9.500 PC	R\$ 3,05	R\$ 28.975,00
0012	CAFÉ - CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO , TIPO: ÚNICO , TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA CLARA (500 G)	PCT	MARATÁ	16.500 PC	R\$ 4,28	R\$ 70.620,00
0013	CAFÉ - CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO , TIPO: ÚNICO , TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA CLARA (500 G)	PCT	MARATÁ	5.500 PC	R\$ 4,28	R\$ 23.540,00
0016	CONDIMENTO - TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ, (500 G)	PCT	MARATÁ	1.000 PC	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
0017	CONDIMENTO - TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, (500 G)	PCT	MARATA	1.000 PC	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
0020	EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE , PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES (350 G)	LT	QUERO	4.800 LT	R\$ 1,70	R\$ 8.160,00
0023	CEREAL MATINAL LANCHES - TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, (1 KG)	PCT	ITALAC	3.000 EMB	R\$ 11,54	R\$ 34.620,00
0038	PÃO - PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA , TIPO: SEMI-DOCE , TIPO ADICIONAL: SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA	FARINHA DE TRIGO	IN NATURA	6.000 UN	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
0039	SAL - SAL TIPO: REFINADO , APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA , TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	SACO	MIRAMAR	2.600 KG	R\$ 0,80	R\$ 2.080,00
0047	VINAGRE - VINAGRE MATÉRIA-PRIMA: ACETO BALSÂMICO , TIPO: NEUTRO , ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS (750 ML)	FRASCO	FIGUEIRA	1.100 FR	R\$ 2,28	R\$ 2.508,00
0102	FRANGO CONGELADO	CONGELADO	IN NATURA	14.250 KG	R\$ 6,09	R\$ 86.782,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 485.034,50	

Valor Total: R\$ 2.954.017,05

